



S A Z E J A W A R S Z A W S K A

W SOBOTE DZIA 11. SIERPNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 11. Sierpnia. Dzwony tutejszych Kościołów, ogłaszają śmierć Jmci Pana Szymona Dzierzbickiego Woiewody Łęczyckiego, po wytrzymaney cierpliwie długiej y bolesney chorobie, y po opatrzeniu się w drogę Wieczności SS. Sakramentami, w przeszłą środę, rano, w poł do szósty godziny, w tutejszey Stolicy, w Roku 67. życia swego, zmarłego. Ciało exponowane jest w Pałacowey Sali, przy ktorym, oraz po rozmaitych Kościołach (staraniem y kosztem pozostałej Wdowy Jeymć Pani Jozafaty z Gomolińskich Dzierzbickiey Woiewodziny Łęczyckiey) Misze SS. odprawują się, nim Uroczyfty nastąpi Pogrzeb.

Z Kłiwii d. 25. Lipca. Teraz właśnie nadeszła smutna nowina, że Xiążę Jmć Elektor Bawarski, ruszony Apoplexyą, z tym się pożegnał światem.

Holandya, na powtorzone nawet Dworu Berlińskiego naleganie, niechce żadaney uczynić satysfakcyi za przytrzymanie y aresztowanie w drodze Xiężney d'Orange; zaczym powtorzone są Woysku Pruskiemu do marsztu rozkazy.

Z Wiednia d. 18. Lipca. Upewniają teraz, że Cesarzko-Krolewski Dwor, na rosterki w Holandyi obiętym dłużey okiem poglądać niechce, ale stronę Xiążęcia Stadholdera Dziedzicznego, porozumiawszy

się z *Berlińskim* Dworem, dzielnie wesprzeć postanowił.

Z *Frankfurtu* d. 21. *Lipca*. Wiadomości z *Ratyzbony* donoszą, że Cesarstwo Krolewskie do *Niderlandu* przeznaczone wojska, pod Komendą Generał *Emmerich Esterhazy*, dnia 28. ruszyć mają. Armia ta, 35,000. ludzi wynosząca, ma wszędzie obozować y z nabiałą bronią maszerować. Elektorstwo - *Mogunckiemu* Dworowi oddano już dnia 12. rekwizycyine Listy, względem przejścia Reymentu *Bender*, z dodatkiem, że względem przejścia więcej Reymentów, dopiero po przybyciu kuryera z *Niderlandu*, determinacya pewna nastąpić może. Reyment *Bender* przeznaczony jest do *Luxemburgu*, gdzie szczególnie jeden Reyment Nacyonalny *Niderlandzki* stoi. Wspomniany Reyment, już jest w marzu. Podług listów z *Wiednia*, w podarunku rozdano tam z Cesarzkich stajen, koni do wierzchu y pod tłomoki, tak między tamtejsze Korpus Artyleryi, iako też między Podchorążych, Chorążych, Podleytnantów, y trzech Leytnantów młodszych Reymentu *Ferdynand Toskana*, z okoliczności marzu nastąpić mającego. Gdyby nawet Stany y czyniły deprekacyą Cesarzowi Jmci, y na wszystkie Monarchy rozrządzenia zezwoliły; y w tym przypadku jednak, wojsko tam posłane będzie dla wzmożenia tamtejszego Garnizonu y złuzowania Reymentów Nacyonalnych. Graf *de Belgioioso* już miał

stanać w *Wiedniu*. Roboty około fortyfikowania *Ples* y *Theresenstadt* zostały odłożone. Dnia 10. Kardynał Arcybiskup *de Malines* do *Niderlandu* chciał wyjechać. Nagle to jego wybieranie się, sprawiło uwagę. Tym czasem są przekonani, że wspomniany Kardynał, całym sobą przyłoży się do ulagodzenia umysłów *Niderlandczyków*. Wymieniają Magnatów, kilku mających być na czele Malkontentów.

Kupiec *de Hondt*, po swoim do *Bruxelli* przybyciu, iak mówią, okowany został, y podług *Niderlandzkich* praw ma być osądzony.

Z *Kolonii* d. 18. *Lipca*. Cesarzski Kommissarz *J.P. Winter*, tu przyjechał na erylowanie potrzebnych Magazynów dla wojska preeznaczonego do *Niderlandu Austryackiego*. Reyment *Bender*, już jest w marzu. Składa się on z 2896. ludzi, y prowadzi z sobą 21. dwanaściefuntowe, y 6. sześćfuntowych harmat. Cesarzkie rekwizycyine listy względem przejścia tego Reymentu, dnia 13. tego miesiąca do Cyrkułu wyższego *Renu* są oddane. Napisało w nich, że służba Cesarzka wyciąga tego, aby ten Reyment do *Luxemburga* maszerował, rekwiruie zatym Cesarz Jmć, ażeby Panowie, Xiążęta, mający Dyrekcyą nad Cyrkułem, takie czynili dyspozycye, aby ten Reyment miał przejście wolne, y kwaterę wolną. żywność podług ceny, iaka jest na targu.

Z Paryża d. 16. Lipca. Krol Jmć, na powtorną Parlamentu remonstracyą przeciwko Regestrowaniu Deklaracyi, względem podatku od ciepła, też samę, iak pierwszego razu, dał odpowiedź, to jest, iż zaregestrowania wspomnioney żąda Deklaracyi.

Nowy Szeł Skarbowey Rady nazzey Arcybiskup *Tolosanski*, iuż wielu ma sobie nieprzyjaciół y za-zdrośnych.

Wiadomo teraz, że przeszły Kontrolor Generalny J. Pan *de Calonne*, sprzedawszy swoje dobra *Hannonville*, wszystkie meble &c. Jeymość Pani *d'Harvelay*, wiechał do *Londonu*.

Z *Carogroda* d. 26. Czerw: Nim jeszcze *Rossyjski* Posel wyiechał do *Chersonu*, miał on z tutejszemi Ministra i konferencyą, w ktorey ci ostatni żądali deklaracyi, względem postępowania *Rossyjskiego* Konsula w *Alexandryi*, który z buntującymi się *Beyami* w *Egipcie* miał korespondencyą prowadzić. Daley Ministerium *Ottomańskie* wspomniało o *Rossyjskich* Konsulach w *Moldawii* y na *Włoszczyźnie*, którzy Poddanym *Tureckim*, chcącym wyjść za granice, paszportow nie trudnili; wszczela się takoz mowa o przeszłym Xiążęciu *Multańskim Maurocordato*, ktoremu *Rossya* schronienie dała. *Rossyjski* Posel punkta te Imperatorowey Jeymci w *Chersonie* przelożyć obiecał.

Porta, swoię morską należycie teraz urzadza Potęgę. *W. Sultan*

niedawno był przytomny, gdy okręt od 74. harmat puszczono na wodę, wystawiony od *Francuskiego* Architekta okrętowego Pana *le Roi*, który przy tey okazji, iako y inni Officerowie będący iemu do pomocy, piękne futra w podarunku otrzymali.

Z *Azyi* przybyło 8000. dobrych woiownikow, ktorych posłano zaraz ku granicom od strony *Morza Czarnego*.

Z *Bruxelli* d. 19. Lipca. Dnia 14. tego miesiąca, Xięstwo Jchmć Gubernatorowie nasi, przed swym wyjazdem do *Wiednia*, pisali do *Stanow* List, w ktorym iak nayłagodniey perswadowali Stanom, aby przecież Deputowanych posłaty do Cesarza, który z tak dobrotliwą ku nim wydaie się chęcią, że wszystko z Deputowanemi spólnie chce ułożyć, cokolwiek do rozszerzenia lub utwierdzenia dobra ich służyć może, bez nadwężenia fundamentalnych Praw Kraiowych. Donieśli oraz Xięstwo Jchmć Gubernatorowie Stanom w tymże liście, że rozpoczną swoię do *Wiednia* podróż, ponieważ Cesarzkich wyrazow żywość, niedozwala im przewlec dłużej wyjazdu swego. Dnia 18. Deputacya Stanow miała u Xięstwa Jchmciov Gubernatorstwa Audyencyą z oznajmieniem, że powłzechne *Niderlandow Austryackich* Stany, iednomyslnie uradziły do *Wiednia* wysłać Deputowanych do Cesarza Jmci. Poczym Xię-

two Jchmć Gubernatorowie swoię do *Wiednia* podróż rozpoczęli.

Stany wprawdzie wiele mówią o wierności y o przywiązaniu; ale sama rzecz inaczey pokazuje, ponieważ wszyscy do broni się porywają, dla dochodzenia swoich pretenzyi; ale trudno wierzyć, aby Cesarz Jmć na wszystko chciał zezwolić. Zedwa miesiące upłyną ielszcze, nim wiadomość stanie, czy nastąpi woyna, lub zostanie pokoy. Tym czasem, mądrzeyszy w kraiu, znaczne Supskrypcye otwierają, dla postawienia y utrzymania na nogach, na wszelki przypadek armii regularnego woyska. Bez trudności dochodzić można, iak to wszystko, z Pismami bezwzględniemi, obrażać musi Cesarza, który tak po Oycowsku dobrze myśli o swoich poddanych.

Z *Kolonii* d. 20. *Lipca*. Doszła tu wiadomość, że w okolicy *de Ventlo*, *Pruški* oboz ieden, a przy *Zütphen*, drugi ma być rozłożony. W nocy z dnia 16. na 17. tego miesiąca, poddani Xięstwa *Moers*, musieli przytawić liczbę koni na transportowanie ciężkiej Artyleryi do *Hogstraat* potrzebnych, które konie iak nayraniey nazajutrz do *Wesel* przytawiono.

Z *Kolonii* d. 22. *Lipca*. Deputowanych z *Bruxelli* do *Wiednia* wkrótce spodziewają się. Wyraźne, iak słychać, oni mają mieć od swoich zlecenie, aby ani na krok nieodstąpili od swoich Praw, których obro-

na raz jest przedsięwzięta. Do tych Praw, iak wiadomo, należy to żądanie Stanow, ażeby Cesarz Jmć, wszystko do dawnego trybu tam przywrócił; nowe rozporządzenia swoje względem nowych Trybunałów cofnął nazad; Klasztory, Konfraternie &c. zachował; skaffowanym Klasztorom dawną przywrócił *exystencyą* &c.

Z *Madrytu* d. 6. *Lipca* Krol Jmć, Xiążęcia *Asturyi*, na znak swojego ku osobie jego przywiązania, do Rady swojej wezwał, y już wspomniony Xiąże przytomny był robocie Morłkiego Ministra, tudzież na wszystkich odtąd Radach innych znajdować się będzie.

Z *Brunświckiego* dnia 24 *Lipca*. Dziś Huzarowie *Pruscy* maszerowali przez *Brunświck* ku granicy *Hollenderskiej*, za któremi 50. koni wierzchowych poydzie ze stayni Xiążęcey.

Z *Londynu* d. 17. *Lipca*. Publiczne Gazety nasze donoszą nam (wielkimi literami) o Aliansie *offensive* y *defensive* zawartym między naszym y *Berlińskim* Dworem. Artykuły Aliansu tego, iak Gazety piszą, przeszłego iuż tygodnia Wielką Pieczęć otrzymały, poczym iak nayprędzey do *Berlina* są posłane.

Z *Frankfurtu* d. 24. *Lipca*. Dnia 21. tego miesiąca, Xięstwo Jchmć Gubernatorowie Generalni *Austryackiego Niderlandu*, z *Bruxelli* tu przybyli, y nazajutrz swoię do *Wiednia* drogę kontynuowali.

S U P L E M E N T

DO S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

W SOBOTĘ DNIA 11. SIERPNIA ROKU 1787.

Z Hagi d. 24. Lipca. *Angielski* Posel Kawaler *Harris* z Prezydentem Zgromadzenia Stanow Generalnych konferował. Słychać, że *Krol Angielski*, iako *Elektor Hannoverski*, z *Krolem Jmcią Pruskim*, spólnie domagać się będzie satysfakcyi za zniewagę wyrządzoną *Xiężnie d'Orange*.

Z *Amersfort* donoszą, że *Xiąże Stadhuder*, ztamtąd z *Szwajcarami* do *Zeist* ruszył. *Reyment Gelderland d'Orange*, takoz ma tam maszerować. Oprócz tego, przyciągnęto ieszcze do mieysca wspomnionego 30. wozow z bombami y kulami. Ze wszystkich okoliczności namienionych dochodzić można, że wkrótce nastąpi atak na *Miasto Utrecht*.

Twierdzą tu, że *Krol Angielski* szczerze postanowił deklarować się publicznie na stronę *Dziedzicznego Stadhudera*. Ciężko byłoby na nas, gdyby się nam potykać przyszło z *Angielską Flotą*, y z skombinowaną *Pruską y Hannoverską Armią*. Tym czasem, zaufanie pokładamy w *Francuskiej Medyacyi*. Ten *Dwor*, całym bez wątpienia sobą pracować będzie, aby wojna aktualna nie wybuchnęła. W reszcie, *Prowincya Holandyi*, potęgę swoję lądową powiększa coraz, y eryguje inne *Reymenta* na mieyscu odeszłych do przeciwney strony. *Kordon* wzmacnia się codziennie, y *Stany Holandyi* niezadługo mieć będą znaczney *Armii* do rozkazywania.

W niedzielę, *Krolewsko-Pruski* Posel *Baron de Thulemeyer*, odebrałszy kuryera z *Berlina*, oddał, iak słychać, wczora *Penfyonaryuszowi Holandyi* niedawno wspomniony *Memoryał* drugi; w którym *Krol* nie odwłoczney żąda satysfakcyi, względem zniewagi *Xiężney d'Orange* uczynioney, tudzież ukarania *Autorow* tey zniewagi. *Dziś* *Memoryał* wzmiankowany, *Stanom Holandyi* na swoim zgromadzeniu

kommunikowany został, y kurjer *Pruski* czeka już na Rezolucyą, aby iak naysprędzey ią do *Berlina* zawiozł.

Z Londynu dnia 20. Lipca. Zadnego teraz niema dnia, ktorego-
by kuryerowie od naszego Gabinetu z listami do *Holandyi* niebyli wy-
syłani, y drudzy ztamtąd nieprzybywali. Wczora y zawczora, wypra-
wiono kilku do *Berlina*.

Przybyło tu kilka znacznych Familii *Holenderskich*, ktore swoje
Oyczynę, dla trwających w niey rozruchow, opuścily. Tym czasem
upewniaią, że 60,000. *Pruskiego* woyska przystąpi do granic *Holender-
skich*, dla przyprowadzenia *Patryotycznych* (taknazywających się) do re-
flexyi lepszych, y do prawdziwych Sentymentow *Patryotycznych*.

Jak zdrowe jest powietrze po niektórych okolicach *Anglii*, z
tego co następie, miarkować można. W *Warton* w *Lancashire*, w
pewney wiosce, mającey około 40. domów, dnia 25. przeszłego miesią-
ca, żyło 13. ludzi, ktorych wiek ogółem wzięty 1110. lat wynosił.

J.P. Eden, ktory z *Paryża* powrócił, wybiera się iako *Krolewski*
Posel do *Madrytu*, dla zawarcia Traktatu handlowego między *Anglią*
y *Hiszpanią*. *Penya* jego roczna wynosi 6000. *Funtow Szter*:

Ministryalne Gazety nasze upewniać nieprzeستاia, że *Francya*,
w żaden sposób wdawać się nie ma w zakłocenia *Rzeczypospolitey*
Holenderskiey.

Z Londynu d. 20. Lipca. Za pewną rzecz twierdzą, że *Dwor*
Berliński, zaprasza wszystkie *Dwory*, do *Assocyacji Niemieckiey* wcho-
dzące, ażeby się iednoczyły do utrzymania w dawnym stanie *Xiążę-
cia Stadhudera*; gdyż odmiana *Rządu Rzplitey Holenderskiey*, mogłaby
w całych *Niemczech* zapalić *Woynę*. Do tego ziednoczenia, miał
już przystąpić *Krol Jmć Angielski*, iako *Elektor Hannovercki*.

Z Antwerpji d. 25. Lipca. W przyszły piątek, trzy *Deputowani*
od *Stanow Brabancyi* rozpoczną swoje do *Wiednia* drogę, wkrótce po-
tym też y reszta *Deputowanych* od innych *Stanow* tam poiedzie.
Chcą się oni wszyscy ziechać do *Ratyzbony*, y ztamtąd podróż do *Wiednia*
kontynuować dla zapewnienia *Cesarza Jmci* o nieodmienney wierno-
ści y podległości swoich poddanych *Niderlandzkich*. Na tym się koń-
czy całe ich zlecenie, y niemają *Plenipotencyi* żadney traktowa-
nia o interesach. Wreszcie, podchlebiamy sobie, że *Cesarz Jmć* skła-
nia się do potwierdzenia *Prowincjom Niderlandzkim* swoich *Przy-
wilejow*.

Kardynał Areybiskup de Malines już dnia wczorayszego o godzi-
nie 4. ranney, przyjechał do *Bruxelli*.

Z Kluwii d. 25. Lipca. Zawczora *extraordynaryiny* kurjer przy-

wiozł rozkaz od samego Króla Jmci podpisany do tuteyszej Kamery Wojskowej, Dominiow, y Skarbowey, ażeby przygotowano wzyftko dla Korpusu Wojska do tuteyszej okolicy przybyć mającego. Tayny Kontyliarz Skarbowy JP. *Flesch*, od Króla Generalnym Pro-wiantu Kommissarzem nominowany, w tym czasie musiał już do *Wesel* przybyć. Reymenta *Magdeburskie* z swoją Artyleryą już są w marfzu, y Reymenta, które ściągają ieszcze, mają ordynans być gotowemi do marfzu d. 30. tego miesiąca.

Z *Antwerpii* d. 24. *Lipca*. Dnia 22. tego miesiąca, rozpoczęto tu w Kościele Katedralnym przy wystawieniu *Najświętszego Sakramentu*, powszechnę *Supplikacyę* na uproszenie od Boga spokoyności y odroczenie wszelkiego nieszczęścia od naszego *Niderlandu*. *Supplikacye* te, po wszystkich tuteyszych Kościołach, aż do dnia 15. przyszłego miesiąca będą kontynuowane, y poki potrzeba tego wymagać będzie, od wszystkich tak *Swieckiego*, iako y *Zakonnego* Duchowieństwa *Kapłanow*, szczególna we *Mfzy S. Kollekta* ma być przyłączona.

Z *Petersburga* dnia 5. *Lipca*. Z kontynuacyi *Dyaryusza* podróży *Imperatorowej* Jeymci pokazuje się, że *Monarchini* d. 17. *Czerwca* z *Kremenczuka* wyjechała. Dnia 18. *Imperatorowa* Jeymc stanęła w *Pultawie*, gdzie od *Officerow* y 9. *Reymentow* lekkiej *Kawaleryi* była spotykana. Dnia 19. oglądała plac, na którym odniesiono zwycięstwo sławne pod *Pultawą*. Po południu przedziwne obroty wojskowe od obozującego tam wojska, złożonego ze 70. szwadronow, ze 4. *Batalionow Grenadyerow*, y ze 4. *Batalionow Strzelcow*, przy których znajdowało się polnych *harmat* 40. sztuk, w obecności *Imperatorowej* wykonano. Tegoż samego dnia *Katarynosławski* y *Cher-sonjsko-Tauryjski* *Arceybiskup*, otrzymał od *Imperatorowej* w podarunku krzyż; *Monarchini* także zlecenie dała *Xiążęciu Potemkinowi*, ażeby oświadczył *Szlachcie* y innym *Urzędnikom* *Guberni Katarynosławskiej* y *Powiatow Tauryki*, zupełne imieniem iey ukontentowanie za dozną pilność w sprawowaniu swoich obowiązkow.

Do *Senatu* także wyszedł rozkaz, ażeby on *Pochwałę* napisał dla *Xiążęcia Potemkina*, że za staraniem rzeczonego *Xiążęcia*, *Tauryka* do *Państwa Rossyjskiego* została przyłączona; *Ekonomia* do *Gubernii Katarynosławskiej* użyteczna wprowadzona; y *Kolonisci* z obcych krajow są osadzeni; że przez niego nowe *Miasta* założone, y potęga morska na *Morzu Czarnym* została pomnożona; tudzież, ażeby temuż *Xiążęciu* do nazwiska, tytuł *Tauryjski* przydano. Dnia 20. *Czerwca*, wyjechała *Imperatorowa* z *Pultawy*, y dnia 21. stanęła w *Charkowie*

z kąd dnia 25. wyjeżdżając, tegoż samego ieszcze dnia do *Bielgorodu* przyjechała.

Z *Peterzburga* d. 6. *Lipca*. Podług dalszego Dyaryusza podróży Imperatorowej Jeymci, wyjechała Monarchini d. 24. Czerwca z *Bielgorodu*, przyozdobiwszy wprzod Generał-Leytnanta y Gubernatora *Chartowskiej* Gubernii, *Norow*, Orderem *S. Wołodimira* drugiey klasy. Dnia 25. Imperatorowa Jeymć stanęła w *Kursk*, z kąd dalsza podróż dnia 26. aż do *Olchowatoie* ciągnęła się.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 11 SIERPNI R. 1787.

Z powodu rozpoczętego przez Stawetnego Piotra *Drązewskiego* Obywatela Miasta *Węgrowa* konkursu, kamienica tego narożna przy *Ulicy Warszawskiej* stojąca, w tymże Mieście *Węgrowie* będąca, z dwoma pomieszkaniemmi dręwnianemi, stajniami, wozowniami, szpicrzem, piwnicami sklepienemi, ogrodem, y całym zabudowaniem, przez urząd Burmistrzowski Radziecki tegoż miasta, do Summy 7200. Zł: Pol: otaxowane, przez tenże Urząd do sprzedania więcej dataćemu Kontrahentowi jest deklarowana. Ktorey kamienicy licytacya, od d. 15. do d. 17. Wrzesnia Roku tego w pomienionym Mieście odprawiać się będzie; dzieło zaś rozpoczętego konkursu, do dnia 17. tegoż miesiąca jest zalimitowane. Ktoby więc z Kredytorow pomienionego Stawet Piotra *Drązewskiego* niewiedział o tym konkursie, lub nie był ieszcze przypozwany, albo przypozwany nieślawił się, o tym go powtornie tenże Słł: Piotr *Drązewski* obwieszcza.

W Mieście *Starey Warszawy*, w Kamienicy P. Doktora *Gagatowicza* pod Nrem 50, znajduie się nowo [przywilejowana] JKM. Fabryka nayprzedniejszych Makaronow *Wiołkich* w roznych gatunkach: Ktoby sobie życzył kupić o cenie w Fabryce się dowie.

Jozef Mantegazza, Fabrykant wody *Armeditolata* zwaney, a osobliwą cnotę ntrzymywania białości y gładkości ciała posiadający, ogorzeliżnę y krofły na twarzy gubiący, jako też znakow starości przyzwycięży [jak twierdzi] do poznania niedopuszczający, uwiadomia Publiczność, że ośm dni tylko w tuteyszej Stolicy bawić będzie; zaleca się więc, aby mogli służyć takową wodą, ktorey większą butalkę po Zł: 10. mnieyszą zaś po Zł: 5. przedawać będzie. Mieszka na Nowym Mieście w Kamienicy Nro 266.

Część VI. *Dziennika Handlowego* Roku drugiego zajmująca Artykułow VIII, to jest: o Targach Kraiowych i Zagranicznych, o Fabrykach krajowych, o Transporcie splanym i lądowym, Jatmarkach i kontraktach; o Opisaniu Miast krajowych; o Dobrach do sprzedaży, Zastawy y arędy &c: wyszła już z druku, po którą raczą JJ.PP. Prenumeratowie z kwitami przysyłać do Expedycyi *Dziennika Handlowego* na Krakow: Pryed: Nro 454. W teyże Expedycyi jako y przy *Gazecie* rozdaie się gratis Zbiór materyi 3. Części *Dziennika* na Kwiecień, May, Czerwiec, z ktorych się formuie 11. Tom *Dziennika* Roku drugiego.

W *Warszawie* w Loteryi Kraiowej dnia 8. Sierpnia wyszły Numera 11. 38. 25. 4. 77. z ktorych składało się *Ambow* 10. iakoto (4. 11.] [4. 25] [4. 38.] (4. 77.) (11. 25.) [11. 38.] (11. 77.) (25. 38.) [25. 77.] (38. 77.) Takoz 10. *Ternow* (4. 11. 25.) [4. 11. 38.] [4. 11. 77.] (4. 25. 38.) (4. 25. 77.) [4. 38. 77.] (11. 25. 38.) [11. 25. 77.] (11. 38. 77.) [25. 38. 77.] Przyszle ciągnięcie będzie dnia 22. Sierpnia.

Jest *Dworek* do najećcia na *Prasce* meblowany z Officynami, browarem, młynem, wozowniami, stajniami, ogrodem fruktowym, z kręglarnią, y wszelkimi wygodami, w ktorym może być skład na różne towary. Ktoby go życzył najeć, niech się uda do Rozdaiącego *Gazety*, a tam będzie informowany o Possessorze tegoż *Dworku*.

Kamienica Sł: *Samuela Palowskiego* Mieszczanina *Warszawy* na *Piekarskiej* *Ulicy* Nro 129 sytnowana Zł: 43.142. taxowana, z mocy Dekretu Magistratu MSW. na d. 14. Sierp: r. teraz idącego 1787. na *Ratuszu* Miasta tegoż więcey dataćemu przez Urząd *Ławnicy* Miasta tegoż za gotowe pieniądze sprzedana będzie.